

**EVIOSYS PACKAGING SIEM**  
 Société Anonyme avec Conseil d'administration  
 Au capital de 1 889 220 000 FCFA  
 Siège Social : Abidjan – Boulevard Valérie Giscard d'Estaing  
 01 BP 1242 Abidjan 01  
 RCCM n° CI-ABJ-1962-B-451

## RAPPORT D'ACTIVITES DU 1er TRIMESTRE 2023

### I. Tableau d'activité et de résultats

| Indicateurs en FCFA               | 1er trimestre 2023<br>(a) | 1er trimestre 2022<br>(b) | Exercice 2022  | Variation                |   |
|-----------------------------------|---------------------------|---------------------------|----------------|--------------------------|---|
|                                   |                           |                           |                | En valeur<br>(c)=(a)-(b) | En pourcentage (%)<br>(d)=[(a)-(b)]/(b)*100 |
| CHIFFRE D'AFFAIRES                | 7 649 978 666             | 6 564 047 101             | 29 602 761 049 | 1 085 931 565            | 16,5%                                       |
| RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES | 1 142 048 981             | 833 355 261               | 3 260 942 191  | 308 693 720              | 37,0%                                       |
| RESULTAT NET                      | 855 653 665               | 620 437 050               | 3 857 786 280  | 235 216 615              | 37,9%                                       |

"Les informations présentées dans ce tableau d'activités ont été établies conformément aux règles et principes comptables du SYSCOHADA"

### II. Commentaires de la Direction

Le résultat du 1er trimestre est un bénéfice net de FCFA + 855,653 millions en hausse de 235 millions par rapport à l'exercice précédent (Bénéfice de FCFA + 620,437 millions au 1er trimestre 2022).

Ce résultat au 1er trimestre 2023 de la société s'explique principalement par :

- **Un résultat d'exploitation** qui s'établit à FCFA 1,142 milliards, en hausse de FCFA 308 millions par rapport au 1er trimestre 2022. Ce résultat se décompose comme suit :
  - Une progression du Chiffre d'affaires de 16,3% : Si le volume de boîtes vendues est resté stable autour de 44 millions de boîtes, la part de boîtes 2 pièces dans le chiffre d'affaires est passée de 21 à 36 % générant un effet « mix » positif sur les ventes du premier trimestre.
  - Une hausse de 19% des Consommations de matières et de fournitures conséquentes aux effets combinés du mix de production et de la hausse des matières premières sur le premier trimestre
  - Une relative maîtrise des autres charges, à l'exception des charges de transport en hausse sur le premier trimestre en lien avec la hausse des exports vers nos clients sous régionaux.

### La Direction